PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

Estado do Paraná

Exercício: 2024

Decreto n° 21/2024 de 25/03/2024

** Elotech **
25/03/2024

Pág. 1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras
providências.

0 Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas

pela Lei Orçamentária n° 1394/2023 de 01/11/2023.

Decreta:

Artigo 1° - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional

Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 540.687,85 (quinhentos e quarenta

mil seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos), destinado ao reforço das seguintes

Dotações Orçamentárias.
Suplementarão

05.000.00.000.0000.0.000.
05.009.00.000.0000.0.000.
05.009.15.452.3001.2.014.

501 - 4.4.90.51.00.00
05.000.00.000.0000.0.000.
05.009.00.000.0000.0.000.
05.009.15.452.3001.2.014.

502 - 4.4.90.51.00.00
05.000.00.000.0000.0.000.
05.009.00.000.0000.0.000.
05.009.15.452.3001.2.014.

503 - 4.4.90.51.00.00

pelo artigo anterior,

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
Departamento de Obras Públicas
Atividades da Divisão de Obras

03510 OBRAS E INSTALAÇÕES
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
Departamento de Obras Públicas
Atividades da Divisão de Obras

31015 OBRAS E INSTALAÇÕES

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
Departamento de Obras Públicas
Atividades da Divisão de Obras

31073 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total Suplementação:

153.641,16

135.678,40

251.368,29

540.687,85

Artigo 2° - Como Recurso para atendimento do crédito aberto
fica utilizado o Superavit Financeiro;

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

em 25 de março de 2024.
Edifício da Prefeitura Municipal de Grandes Rios , Estado do Paraná,

Alletaa lP
•---

ANTONI I RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

www.elotech.com.br